B.

Notum sit omnibus xpi fidelibus tam presentibus quam futuris quod ego BVRCHARDVS comes de NeLLeNBVRC trado ad monasterium fci saluatoris. quod situm est in uilla que uocatur scafhufa. predium meum HeMMENDaL¹⁾ cum filua RaNDatum in agris. pratis. aquis aquarumue decursibus. pascuis. moleninis cum omnibus pertinentiis que vel scribi vel nominari possunt tum etiam in uenationibus, in cunctis utilitatibus trado et ex jure meo in jus et potestatem ejusdem monasterii transfundo pro salute anime mee parentum meorum ac posterorum. Si quis autem hanc traditionem infringere uoluerit quod deus auertat. Multam quam continet carta persoluat hoc est X uncias auri totidem pondo argenti. insuper hec traditio stabilis et inconuulsa permaneat. Actum in uilla eschingen ab incarnatione dni M. C. Indictione VIII. III K. MaRCii. Signum bvrchardi comitis. qui hanc traditionem fecit et cum ceteris confirmans. super altare. fci saluatoris posuit coram testibus hic subnotatis. Signum Berhtolfi ducis de Zaringen²⁾. Signum Herimanni marchionis de Linthburch³⁾. Signum Theodorici comitis. de nellenburch⁴⁾.

¹⁾ Dorf im Kant. Schaffhausen. Diese Schenkung ist nur eine Wiederholung der im Jahr 1090 gemachten Schenkung.

²⁾ Bertold II.

³⁾ Stälin, Gesch. Würtemb. II. 303. Sollte Herrman Graf im Breisgau nicht der Gleiche sein?

⁴⁾ Dieser oft vorkommende Graf muss erst noch erörtert werden.

Signum Luduici comitif de Stoffeln⁵⁾. Signum Berhtolfi comitif de Marftetin⁶⁾. Signum arnolfi aduocati augienfif de Golthbach⁷⁾. Signum Heinrici aduocati canftantienfif. de Berge⁸⁾. Signum Oudalrici de Mamburron⁹⁾. Signum Arnolfi de Hiltenswilare¹⁰⁾. Signum Lanthberti de Husen. et filiorum ejus Lanthberti et burchardi. S. Gebehardi de Selvingen¹¹⁾. S. Oudalrici de Abe¹²⁾. S. Eigelwardi et filii ejuf eigelwardi de ouzenfwilare¹³⁾. S. Gothefridi de Levnegge. Sig. hiltheboldi de tannegge¹⁴⁾. S. Adelberonif de fingen¹⁵⁾. S. Adelberonif de engin¹⁶⁾. S. Waltheri de echingen¹⁷⁾. S. rovdolfi de Dengen et burchardi de dengen¹⁸⁾. Ovdalrici et fwiggeri fratrum de Luithgeringgen¹⁹⁾. S. Adalberti et heinrici de ho²⁰⁾ (sic) de ramefheim²¹⁾ S. Orthgozzi de hohentetin²²⁾. S. Berhtolfi et heinrici de baldingen²³⁾. S. Erchenberti et hiltheboldi de turreheim²⁴⁾. S. Sigebotonif de rettheim²⁵⁾. S. Ernestonif de anfelvingen²⁶⁾. S. Arnolfi et Ovdalrici de Nuuenhufen²⁷⁾. S. Gerungi et arnolfi de gothmovtingen²⁸⁾. S. Bennonis et bergeri de fpeichingen²⁹⁾. S. Adelberonif et Hugonis de huuingen³⁰⁾. Ego Gifelbertuf. Monachus. S. Salv. fcripsi et fubfc. aM. Arch. A. Heil.

5) Graf des Hegau. Urk. F.

6) Stälin, Wirtemb. Gesch. 2, 575.

7) Bei Ueberlingen. 8) Im Thurgau. 9) Ebend.

10) Oberamt Tettwang. 11) Bezirksamt Ueberlingen.

12) Bezirksamt Stockach. 13) Utzwyl im Toggenburg.

14) Bei Fischingen. 15) Im Hegau.

16) Unter Hohen Hewen. Ebend.

17) Im Hegau bei Engen. Erchingen und die Erklärung davon in Mones Anzeiger 1837. Heft I. fällt also weg als einer der vielen Schreibfehler in den Kopien von Rüegers Beschreibung.

18) Im Hegau. 19) Im Bezirksamt Konstanz. 20) Wahrscheinlich wollte der Schreiber de hohentetin zu frühe setzen.

21) Im Hegau, Kant. Schaffhausen. 22) Bei Engen.

23) In der Baar. 24) Bei Donaueschingen.

25) Wohl Rietheim. 26) Bei Engen.

27) Im Hegau. 28) Gottmadingen im Hegau oder Gutmadingen, Bezirksamt Hüfingen.

29) Oberamtssitz im Würtemb. 30) Städtchen bei Donaueschingen.

C.

JN DI NOMJNE. EGO IOHANNA filia Trovdewini¹⁾ cogitant instabilitatem presentium rerum et desiderant adipisci premium futurorum trado ad monasterium. S. Saluat. quod situm est in uilla que dicitur Scafhufa tale predium quale habere uisa sum in locis infra nominatis. Tovnsul²⁾, Oleswilare³⁾, Wendelinga⁴⁾ tam terris quam edificiis. casadibus. pomeriis pratis. pascuis. siluis. aquis aquarumue decursibus molendinis. exitibus et redditibus. uicis et inuisis. cultis et incultis. que sitis et inquirendis. seu que scribi aut nominari potest omnia ex integro ad prefatum trado monasterium pro salute anime mee et pro requie domini mei mahifridi et omnium parentum et posterorum meorum. si quis uero quod fieri non credo hanc traditionem a me legaliter factam infringere uoluerit. hoc quod inchoaui perficere nequeat. et insuper multam quam cartam continet componat. hoc est auri uncias. x. et totidem libras argenti coactus persoluat . . . presentis carta firma stabilisq. permaneat stipulatione subnixta. Actum in uilla Scafhufa ante ecclesiam. s. Agnetis. anno ab incarnat. d. MLXXX. III. Indict. II. Mense aprili III. N. ejusd. mensis. Die solis. coram testibus quorum signa hic continentur. Signum Johanne et aduocati ejus Chounonis de Seoluinga⁵⁾. qui pari consensu hanc cartam fecerunt. et testes infra scriptos confirmare rogauerunt. S. Counradi de seoluinga. Sigibotonis de buirron. f. Dietmundi. Reginbotonis. Wernheri. Wiperti de Morineshufa⁶⁾. f. Dietrici de anemutinga⁷⁾. Ego itaq. Otino indignus prbr et mon. s. Saluatoris rogatus scripsi et subscripsi feliciter amen amen.

Arch. A. Heil.

D.

NOTVM SIT OMNIBUS QUALITER Gerardus de Eschiloch dedit ad monasterium. f. Saluatoris quod situm est in uilla scaf-

1) Von Griesbach, bei Schaffhausen. 2) Im Breisgau.

3) Altschweier? Bezirksamt Büel. 4) Im Breisgau.

5) Urk. B. 11. 6) Kant. Schaffhausen. 7) Im Breisgau.

hufa predium quod habere uidebatur in uilla Eschiloch quod pater eius moriens sibi derelequit. et in uilla Nezzelwanc excepta ecclesia. et circa munitionem que dicitur Stein excepta eadem munitione pro remedio anime sue et omnium parentum suorum coram testibus quorum nomina hic sunt subternotata. Signum Erliwini comitis de Nouimbure¹⁾. S. Heinrici de balteheim²⁾. †. Nogge de leenheim³⁾. †. Heinrici de witalisperg⁴⁾. †. Hiltebolt de Ahedorf⁵⁾. †. Adelbero de Rovdelingen⁶⁾. †. Nogge de Endingen⁷⁾. †. Berhtolt de baldingen⁸⁾. †. Roudolf. de Gurtwilo⁹⁾. †. Gerardi qui hanc donationem fecit. Actum Scafh. in monasterio. s. Saluat. anno ab incarnatione dni MLXXXIII. Indict. II. Epact. I. ccurr. VI. Mense aprili Luna. V. Die dominica. Ego itaq. Otino indignus pbr et monachus. S. Saluat. rogatus scripsi et subscripsi. feliciter Amen. Arch. A. Heil.

E.

NOTVM SIT omnibus xpi fidelibus tam presentibus quam futuris quia ego IOHANNA trado ad monasterium. f. Saluator. qd situm est in uilla que dicitur Scahufa ubi uenerabilis Sigefredus preesse cernitur qcqd proprietatis habere uisa sum in pago Linzigowa in comitatu Ottonis¹⁾ in loco qui dicitur Vrenowa. hoc est tam terris quam domibus. filiis. pratis. pascuis. cascadis. molendinis. uisibus et inuisibus. exitibus et redditibus. seu qcqd dici aut nominari potest. omnia ex integro trado ad monasterium prefatum ob remedium anime mee et domini mei madefrid et Omnium parentum ac posterorum meorum. Si quis uero quod fieri non credo et quod deus auertat contra hanc traditionem uenire et eam infringere temptauerit multam que in carta cernitur persoluat hoc est auri uncias. V. et totidem argent pond. et insuper hec traditio omni tempore stabilis et inconuulsa per-

1) Im Breisgau. 2) Balzheim an der Iller.

3) Bezirksamt Jestetten. 4) Aus dem Kleggau.

5) Kant. Thurgau. 6) Kant. Schaffhausen.

7) Kant. Aargau. 8) Urk. B. 24. 9) Im Alpengau.

1) Wer war dieser Otto? Nach Stälin Württemberg. Gesch. 2, 559.
† Otto II. Graf von Buchhorn 1189.

maneat. Actum est anno ab incarnat. dni MLXXX. IIII. Indict. II. mense APR. II. N. eiusd mensis. luna. XIII. die martis coram testibus quorum signacula hic continentur. Signum Bertholdi ducis sueuorum. f. Burchardi comitis de Nellenburg advocati predicti monasterii. f. Manegoldi²⁾ comitis et Wolfradi filii sui de Alfhufen. Burchardi comitis de frickinga. s. Geraldus de Turingen³⁾. f. Chounonius de Seoluinga⁴⁾. s. GutScalchi de adelfruti⁵⁾. f. Odalrici de Horeguncella⁶⁾. Ego itaque Otino indignus prbr. et mon. s. Saluat. rogatus scripsi et subscripsi. Amen. Arch. A. Heil.

F.

In dei nomine notum sit omnibus Xpi fidelibus presentibus scilicet ac futuris. quia ego Gozpertus cum manu filii et advocati mei Alberici et cum consensu uxoris mee Amite trado ad monasterium quod dicitur Scahusa et est constructum in honore. f. Salvatoris et. f. diue genitricis Marie atque omnium sanctorum ubi venerabilis Sigefridus abbas gregi domini preesse dinoscitur quicquid proprietatis hodierna die habere usus sum in pago Hegowa in comitatu ludewici in loco qui dicitur Biberaha¹⁾ hoc est tam terris quam domibus. mancipiis. casadis. pomariis. pratis. siluis. pascuis. uis et inuis. aquis aquarumue decursibus. piscationibus. molendinis. mobilibus et immobilibus. exitibus et redditibus. cultis et incultis. quesitis et inquirendis. et quicquid dici aut nominari potest. Hec autem omnia manu

²⁾ Urenau. ³⁾ † 1104. Eb. S. 554.

⁴⁾ Frickingen, Pfarrdorf im Amt Heiligenberg. Burchard ist wohl der Gleiche, (ohne Grafentitel) der mit seinem Vater Albert in dem Diplom Konrad III. vorkommt, in welchem derselbe fundationem monasterii Salem a Guntramine factam bestätigt. 1124. Herrgott Geneal. Vol. II. CCXXI. Woher kommt der Titel comes?

⁵⁾ Theuringen, Oberamt Tettnang. ⁶⁾ Urk. B. 12.

⁷⁾ Bezirksamt Salem. ⁸⁾ Horgenzell, Oberamt Ravensburg.

¹⁾ Abgedruckt bei Neugart C. D. A, T. 2. p. 33. Mehrere Namen sind unrichtig Husten für honsteti, Grassa für raffa, Lichtsteiga für Eichsteiga.

potestatiua tradidi atque transfudi in jus et proprietatem prefati monasterii. ea uidelicet ratione. ut inprimis ego et parentes et posterii mei aliquid remedium animarum nostrarum inde habeamus. et insuper ego ipse et uxor mea et filii mei Roudolfus et Heinricus et filia mea Bertha qui ad altare jam dicti monasterii oblatis sunt presentis uite inde accipiamus. Si quis uero quod fieri non credo et quod deus auertat contra hanc traditionem uenire et eam infringere temptauerit. fisco sociante multam componat. hoc est auri uncias. V. et argenti pond. totidem coactus persoluat. et insuper hec traditio stabilis et inconuulsa omni tempore permaneat. cum damnatione hominis illius qui eam malo ordine peruertere uoluit siue pro fredo siue pro ecclesia quam lesit secundum leges alamannorum subsecuta. Actum in ecclesia. f. Saluatoris anno ab incarnatione domini M.LXXXIII. JNDJCT. I. Mense decembrio. VI. Kal. Jan. LVNA. V. Die martis coram testibus subnotatis. Signum Gozberti et Alberici aduocati eius. qui hanc traditionem fecerunt. et cum ceteris manuum impositione confirmantes super altare posuerunt. Signum Burchardi comitis de nellenburg. aduocati eiusdem monasterii. Gerung de Stulinga⁵⁾. Diethalm de tokkenburg⁴⁾. Heinric de Witelisperg⁵⁾. Erlewin et Sigefrid de honsteti⁶⁾ Oudalrich et Suigge de lutegeringa⁷⁾. Otto de ricchin⁸⁾. et Werinhere de Chlicheim⁹⁾. Bernolt de hohdorf¹⁰⁾. Pilgri de raffa¹¹⁾. Bernhere de leheim. Riprech de hadeluinga¹²⁾. Adalbero de ergoltinga¹³⁾. lutolt de Eichsteiga¹⁴⁾. Immo de toundorf¹⁵⁾ et lutolt filius ejus.

2) Unter dem Rhäyet, Kant. Schaffhausen.

3) Comes. In pagis Glegowe (Kleggau) et Hegowe in comitatibus Gerardi et Ludovici. Ao. 1067. Schenkung Heinrich IV. an den Grafen Eberhard von Nellenburg des bannum legitimum foreste.

4) Comes. 5) Urk. D. 4.

6) Urk. B. 22. 7) Eb. 19.

8) Richlingen, Kant. Thurgau. 9) Oberamt Ehingen.

10) Heudorf im Hegau. 11) Kant. Zürich.

12) Andelfingen, Kant. Zürich. 13) Im Kleggau, Kant. Schaffhausen.

14) Eichstegen? im Saulgau.

15) Tundorf, Kant. Thurgau.

Gerhart de nuwenhusa ¹⁶⁾. Lutolt de wilare. Ego itaque Otino indignus presbyter et monachus. f. Saluatoris rogatus scripsi et subscripsi. A. A. Heil.

G.

NOVERIT OMNIVM XPI FIDELIVM presentium scilicet ac futurorum follerf industria. qualiter ego Roupertuf et filii fratris mei Hezelonif de honsteti. Erlewinuf et Eberharduf presente matre illorum Iampurga et fratre illorum Herimanno dedimus ad monasterium Sci. Saluator. situm in uilla Scahufa in pago Cletgowa tale predium quale habuimus in pago Turgowa in comitatu Hartmanni ¹⁾ comitis in loco Matzinga ²⁾ dicto cum omnibus ejusdem predii pertinentiis id. agris. areis. edificiis. terris uidelicet cultis et incultis. curticiis. mancipiis utriusq. Sexus. pratibus. pascuis. molendinis. piscationibus. siluis. aquis aquarumue decuribus. uisibus et inuisibus. exitibus et redditibus. questibus et inquirendis. ceterisque omnibus que quomodocumq. nominari uel scribi possunt utilitatibus. Hec autem omnia de nostro jure ac dominio in ius et dominium prefati monasterii tradimus atq. transfundimus. ea uidelicet ratione. ut memoria nostri parentumq. nostrorum ac posterorum uiuorum et mortuorum a feruis di inibi do famulantibus iugiter habeatur et ut religiosissima mater nostra superius memorata cum duabus ancillis suis quas sacro uelamine do. dicari fecit. in cella. f. Agne honorabiliter suscipiatur et tractetur m. Eberhardo et fratri meo Herimanno in hoc monasterio inter se conuersationis uiros sub regula s. Benedicti dies uite nostre ducere concedatur. Si quis uero quod fieri non credimus. et quod deus auertat nos ipsi aut ulla opposita persona contra hanc traditionis cartam. uenire. et eam infringere temptauerit. multam quam cartam continet persoluat. hoc est auri uncias. x. et argenti totidem pondera et insuper hec traditio omni tempore stabilis et inconuulsa permaneat. Actum in ecclesia. f. Saluator. anno ab incarnat. d. MLXXX.III. Indict. II. mense Martio. II.

¹⁶⁾ Im Hegau.

¹⁾ Graf v. Kyburg? ²⁾ Dorf im Kant. Thurgau.

ID. eiusd. mensis. luna XX.III. Die martis. coram testibus quorum signacula hic continentur. Signum Rovperti et Erlewini et Eberhadi qui hanc traditionem fecerunt et cum ceteris manuum impositione confirmantes super altare posuerunt. Berhtolth dux fueuor. Heriman de Egga. Berhtolt de sparewarefegga³⁾. Lampreht de hufa. Chorno de fulza⁴⁾. Rovidolf de wigeheim⁵⁾. Diethelm de Tokkenburg. Wolfregel de matzinga. Heffo de Slate⁶⁾. Erinfrid de Harderin⁷⁾. Sigefrid de Honsteti⁸⁾. Egilwart de urendorf⁹⁾ Berhtolt de wukkinga¹⁰⁾. Adelbero de Ergoltinga¹¹⁾. Eggibreht de burron. Gerhart de wizenang¹²⁾. Rihwin de vselinga¹³⁾. Craft de Ittingen¹⁴⁾. Heriman et Erlewin de wolfinwilare¹⁵⁾. Ego itaq. Otino indignus prbr. et mon. s. Saluat. rogatus scripsi et subscripsi feliciter Amen. A. A. Heil.

H.

In di nomine notum sit omnibus xpi fidelibus presentibus scilicet ac futuris. quia ego Heinricus et uxor mea Gepa tradimus ad monasterium. s. Saluatoris quod situm est in uilla que dicitur Scafhufa. ubi uenerabilis Sigefredus abbas gregi di preesse cernitur quicquid proprietatis hodierna die habere uidemus in pago Hegowa in comitatu Ludouici in loco qui dicitur Wifeholza. hoc est tam terris quam domibus. mancipiis. casadibus. pratis. filiis. pascuis. aquis aquarumue decursibus. exitibus et redditibus. cultiset incultis. quesitis et inquirendis. Hec autem omnia tradimus et infundimus in ius et potestatem predicti monasterii pro salute animarum nostrarum et parentum et posterorum nostrorum. Si quis uero quod fieri non credimus. et quod

³⁾ Sperberseck, Würtemb. Oberamt Kirchheim.

⁴⁾ Würtemb. Urkundenbuch, I. S. 364.

⁵⁾ Weigheim, Oberamt Tuttlingen. Eb. 171.

⁶⁾ Bei Elgg, Kant. Zürich. ⁷⁾ Kant. Thurgau.

⁸⁾ Urk. B. 22. ⁹⁾ Urdorf, Kant. Zürich.

¹⁰⁾ Wipkingen? Kant. Zürich. ¹¹⁾ Urk. F. 13.

¹²⁾ Wiesendangen, Kant Zürich.

¹³⁾ Uesslingen, Kant. Thurgau. ¹⁴⁾ Ebend.

¹⁵⁾ Im Breisgau. Kolb. Lexikon.

deus auertat contra hanc traditionem uenire et eam infringere temptauerit multam quam carta continet componat. hoc est auri uncias. V. et argenti totidem pondo coactus perfoluat et insuper hec traditio stabilis et inconuulsa omni tempore permaneat. Actum in monasterio. f. Saluatoris. anno ab incarnatione dni MLXXXIII. Indict. II. Mense decembrio. VI. Kal. Ian. luna. XVI. Die mercurii coram testibus subnotatis. Signum Heinrici¹⁾. qui hanc traditionem fecit et cum ceteris confirmans. super altare posuit. Signum Burchardi comitis aduocati eiusdem monasterii. S. Chounonis de feoluinga²⁾. S. Chounradi filii sui. S. Sigefridi de honsteti³⁾. S. Bernheri de leheim⁴⁾. S. Werinheri de Chilicheim⁵⁾. Countrammi de Wecelisperga⁶⁾. S. Adelberti de Williheris⁷⁾. Counradi de hirceflat⁸⁾. S. Meginfridi de Orfinga⁹⁾. S. Gerhardi de eschilo¹⁰⁾. S. Gerhardi de Wantal¹¹⁾. Ego itaque Otino indignus presbiter et monachus. f. Saluatoris rogatus scripsi et subscripsi. Amen. A. A. Heil.

J.

IN XPI NOMINE EGO ADALBERTUS Diuine credulus uoci qua dantibus dicitur dari insuper presenti diffidens instabilitati.

¹⁾ Kein Zeuge kommt in den Urkunden von Aller Heiligen so oft vor wie dieser Heinrich. Seine Vorfahren hatten von der Abtei Aller Heiligen die Advokatie über Dietlinchoven erhalten (Dietlikon) que super rura tributaria in curti Illnowa pertinet. Heinrich empfing diese Advokatie von dem Advokaten der Abtei Grafen Adalbert mit Einwilligung des Abts und Convents und der Bedingung ut justus bonus advocatus sit. Ao. 1124. A. A. H. Weder Rieger in der Beschreibung der Landschaft Schaffhausen noch van der Meers deductio pagi Cleggouienensis gedenken Witolinsberg. Kolb sagt: ein nicht mehr vorhandener Ort im Kleggau. Heinrich wird unter den Edeln de pago Cletgowe aufgezählt in der Resignation des Grafen Burkard von Nellenburg. Mones Anzeiger 1837. Heft I.

²⁾ Urk. B. 11. C. 5. E. 6. ³⁾ Urk. B. 22. F. 6. und G. 8.

⁴⁾ Urk. F. auch D. 3. ⁵⁾ Eb. F. 9.

⁶⁾ Wezisperg? Kant. St. Gallen. ⁷⁾ Urk. J.

⁸⁾ Dorf in der untern Landvogtei. Lexikon von Schwaben.

⁹⁾ Im Hegau. ¹⁰⁾ Urk. D.

¹¹⁾ Waninctale, Wehnthal?

trado hereditatem meam ad monasterium quod dicitur Scafhufa et est constructum in honore. S. Saluat. et f. Di Genetricif Marie atq. omnium scor. ubi uenerabilif Sigefriduf gregi di. preeffe dinofcitur. Et hoc est quod trado quicquid hodierna die habere uideor in pago Niebilgowa in comitatu Heinrici et in locif infra nominatif. Zedemowilleherif. Zedemalfinhartif. Zedemofiggun. Zedemoegilsuendi hoc est tam terrif quam domibus mancipiif. cafadis. pomariif. pratif. pascuif. molendinif. filuif aquif aquarumve decurfibus. uifif. et inuifif. cultif et incultif. quefitif et inquirendif. uel quicquid feribi et nominari potest. partes quoque ecclefiarum in predictif locif fuarum que sub mea ditione funt cum omnibus pertinentiif fuiif. Hec autem omnia de meo iure atq. dominio in ius et dominium prefati monasterii trado atq. tranffundo. ob remedium anime mee et parentum meorum et omnium fidelium uiuorum atq. mortuorum. Si quis uero quod fieri non credo et quod non opto ut fiat hanc cartam traditionif uiolare et peruertere uoluerit. multamque in carta continetur componat hoc est auri uncias. X. et totidem pondo argenti pfoluat. et infuper hec traditio omni tempore ftabilif et inconuulfa permaneat. Actum in ecclesia. S. Saluat. anno ab Incain. dni M.LXXX.III. Indict. II. Mense decembrio III. K. IaN. Luna. XVIII. Die Venerif. Coram testibus quor. hic signacula continentur. Signum Adalberti qui hanc traditionem fecit. et cum ceterif confirmanf super altare pofuit. S. Burchardi comitif aduocati ecclesie monasterii. S. Chounonif de feoluinga⁴⁾. f. Chounradi filii fui. S. Sigefridi de honfteti²⁾. S. Berinheri de Leheim⁵⁾. S. Werinheri de Chilicheim⁴⁾. f. Guntrammi de Wecelefperga⁵⁾. f. Meginfridi de Orfinga⁶⁾. f. Folchwini de Buggenfehil⁷⁾. Ego itaq. Otino prefbiter et monachus. S. Saluat. rogatus feripfi et fubferipfi Amen. A. A. Heil.

K. s. d.

Notum fit omnibus xpi fidelibus tam futurif quam prefentibus quod comes Bertolduf de Niuwenburk filius ERLiwini comi-

¹⁾—⁶⁾ Urk. H. und vorhergehende. ⁷⁾ Bezirksamt Salem.

tif predium quod pater eiuf et frater eiuf tradiderunt monasterio Sci SALVATORIS pro tribuf filiabus suis. uidelicet Fiufipach. et ipse confirmauit et omnino in proprietatem tradidit. in presentia nobilium uirorum quorum hec sunt nomina. Heffo de eichstat¹⁾. Crafft de Ypphingen²⁾. Wolfganch de Witolinhouen³⁾. Erliwinuf et frater eiuf Bernharduf de Wolfinwilare⁴⁾.